



2025 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社エーアイ
代表者名 代表取締役社長 廣飯 伸一
(コード: 4388 東証グロース)
問合せ先 取締役 小川 遼
(TEL. 03-6801-8461)

(訂正・数値データ訂正)「2026 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2025 年 8 月 6 日に公表いたしました「2026 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データにつきましても送信いたします。

記

1. 訂正の理由

2026 年 3 月期 第 2 四半期決算短信原稿の社内チェックにおいて、営業外費用の支払手数料で計上していた「子会社株式の付随費用」は販管費の支払手数料で計上するのが適切であるという検討結果となりました。それにより既に開示しております「2026 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容を訂正するものがあります。

2. 訂正箇所 及び 訂正内容 (下線を付しております)

●添付資料 サマリ

1. 2026 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (2025 年 4 月 1 日～2025 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026 年 3 月期第 1 四半期	398	—	<u>△16</u>	—	△47	—	△47	—
2025 年 3 月期第 1 四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026 年 3 月期第 1 四半期	398	—	<u>△43</u>	—	△47	—	△47	—
2025 年 3 月期第 1 四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

●添付資料 2 ページ

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

(訂正前)

当第1四半期連結累計期間の経営成績につきましては、売上高は 398,756 千円（前年同四半期比－％）、営業損失は 16,114 千円（前年同四半期比－％）、経常損失は 47,984 千円（前年同四半期比－％）、親会社株主に帰属する四半期純損失は 47,221 千円（前年同四半期比－％）となりました。

(訂正後)

当第1四半期連結累計期間の経営成績につきましては、売上高は 398,756 千円（前年同四半期比－％）、営業損失は 43,456 千円（前年同四半期比－％）、経常損失は 47,984 千円（前年同四半期比－％）、親会社株主に帰属する四半期純損失は 47,221 千円（前年同四半期比－％）となりました。

●添付資料 6 ページ

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(訂正前)

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 6 月 30 日)
売上高	398,756
売上原価	213,411
売上総利益	185,345
販売費及び一般管理費	201,459
営業損失（△）	<u>△16,114</u>
営業外収益	
受取利息	15
為替差益	333
補助金収入	100
その他	39
営業外収益合計	487
営業外費用	
支払利息	418
支払手数料	29,221
社債発行費償却	168
その他	2,549
営業外費用合計	32,357
経常損失（△）	△47,984
税金等調整前四半期純損失（△）	△47,984
法人税、住民税及び事業税	1,494
法人税等調整額	△1,687
法人税等合計	△192
四半期純損失（△）	△47,791
非支配株主に帰属する四半期純損失（△）	△570
親会社株主に帰属する四半期純損失（△）	△47,221

(訂正後)

(単位：千円)

当第1 四半期連結累計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 6 月 30 日)	
売上高	398,756
売上原価	213,411
売上総利益	185,345
販売費及び一般管理費	228,802
営業損失(△)	△43,456
営業外収益	
受取利息	15
為替差益	333
補助金収入	100
その他	39
営業外収益合計	487
営業外費用	
支払利息	418
支払手数料	1,879
社債発行費償却	168
その他	2,549
営業外費用合計	5,015
経常損失(△)	△47,984
税金等調整前四半期純損失(△)	△47,984
法人税、住民税及び事業税	1,494
法人税等調整額	△1,687
法人税等合計	△192
四半期純損失(△)	△47,791
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△570
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△47,221

●添付資料 8 ページ

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失の金額に関する情報

当第1 四半期連結累計期間(自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 6 月 30 日)

(訂正前)

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額 (注2)	四半期 連結財務諸表 計上額 (注1)
	音声事業	CRM 事業	ライバーマネ ジメント事業	その他事業	計		
売上高							
外部顧客への売上高	248,206	125,790	18,055	6,704	398,756	—	398,756
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	172	—	—	172	△172	—
計	248,206	125,962	18,055	6,704	398,929	△172	398,756
セグメント利益又は損 失(△)	13,304	△20,046	△1,022	△8,349	△16,114	—	△16,114

(注1) セグメント利益又は損失の合計額は、四半期連結損益計算書の営業損失と一致しております。

(注2) 調整額は、セグメント間の内部取引の消去額であります。

(訂正後)

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額 (注2)	四半期 連結財務諸表 計上額 (注1)
	音声事業	CRM 事業	ライバーマネ ジメント事業	その他事業	計		
売上高							
外部顧客への売上高	248,206	125,790	18,055	6,704	398,756	—	398,756
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	172	—	—	172	△172	—
計	248,206	125,962	18,055	6,704	398,929	△172	398,756
セグメント利益又は損 失 (△)	13,304	△20,046	△1,022	△8,349	△16,114	<u>△27,342</u>	<u>△43,456</u>

(注1) セグメント利益又は損失の合計額は、四半期連結損益計算書の営業損失と一致しております。

(注2) 調整額は、セグメント間の内部取引の消去額および子会社株式の付随費用であります。

以 上